
ORTIZ MORALES NARCISO 3317647943
2.34 kW 29 de Noviembre de 2024

01 501190404403

669 kWh $ 1,914

4 655 kWh $54

97.18 % BIMESTRE $ 1,860

$11,483.00 MXN $327.00 MXN $11,156.00 MXN

585 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240020

ORTIZ MORALES NARCISO  
3317647943

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Estructura en aluminio a nivel de piso

1 Cambio a 220v

Subtotal $ 32,700.00

TOTAL (MXN) $ 32,700.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 11,483.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,156.00 $ 11,156.00 $ -21,544.00

2 $ 11,827.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,490.68 $ 11,490.68 $ -10,053.32

3 $ 12,182.31 $ 346.91 $ 0.00 $ 11,835.40 $ 11,835.40 $ 1,782.08

4 $ 12,547.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,190.46 $ 12,190.46 $ 13,972.54

5 $ 12,924.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,556.18 $ 12,556.18 $ 26,528.72

6 $ 13,311.94 $ 379.08 $ 0.00 $ 12,932.86 $ 12,932.86 $ 39,461.58

7 $ 13,711.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,320.85 $ 13,320.85 $ 52,782.43

8 $ 14,122.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 13,720.47 $ 13,720.47 $ 66,502.90

9 $ 14,546.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,132.09 $ 14,132.09 $ 80,634.99

10 $ 14,982.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,556.05 $ 14,556.05 $ 95,191.04

11 $ 15,432.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 14,992.73 $ 14,992.73 $ 110,183.77

12 $ 15,895.16 $ 452.64 $ 0.00 $ 15,442.51 $ 15,442.51 $ 125,626.28

13 $ 16,372.01 $ 466.22 $ 0.00 $ 15,905.79 $ 15,905.79 $ 141,532.07

14 $ 16,863.17 $ 480.21 $ 0.00 $ 16,382.96 $ 16,382.96 $ 157,915.03

15 $ 17,369.07 $ 494.62 $ 0.00 $ 16,874.45 $ 16,874.45 $ 174,789.48

16 $ 17,890.14 $ 509.46 $ 0.00 $ 17,380.68 $ 17,380.68 $ 192,170.17

17 $ 18,426.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 17,902.11 $ 17,902.11 $ 210,072.27

18 $ 18,979.65 $ 540.48 $ 0.00 $ 18,439.17 $ 18,439.17 $ 228,511.44

19 $ 19,549.04 $ 556.70 $ 0.00 $ 18,992.34 $ 18,992.34 $ 247,503.78

20 $ 20,135.51 $ 573.40 $ 0.00 $ 19,562.11 $ 19,562.11 $ 267,065.90

21 $ 20,739.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 20,148.98 $ 20,148.98 $ 287,214.87

22 $ 21,361.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 20,753.45 $ 20,753.45 $ 307,968.32

23 $ 22,002.62 $ 626.57 $ 0.00 $ 21,376.05 $ 21,376.05 $ 329,344.37

24 $ 22,662.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 22,017.33 $ 22,017.33 $ 351,361.70

25 $ 23,342.57 $ 664.72 $ 0.00 $ 22,677.85 $ 22,677.85 $ 374,039.55

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 693.7 800.1 744.1 647.9 616.5 686.0

Consumo actual 690.0 668.0 927.0 494.0 517.0 715.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


